
Responsum.co

ORGANINIŲ MEDŽIAGŲ 
GAMYBINIŲ PAJĖGUMŲ 
SUKŪRIMAS

Finansavimo galimybės 
pristatymas

2023 09 11



Responsum.co

Kokios yra subsidijos sąlygos

Subsidijos tikslas ir skiriamas finansavimas

• Organinių medžiagų gamybinių pajėgumų sukūrimas.

• Iš viso projektams įgyvendinti bus paskirstyti 50 M €.

Subsidijuojama veikla

• Pradinės investicijos, skirtos skydų* gamybai.
* Skydas - pastatams atnaujinti (modernizuoti) naudojamas gamykloje 

pagamintas standartizuotų modulinių konstrukcijų gaminys, atitinkantis 

šiuos reikalavimus: (1) turi Europos techninį įvertinimą (ETA) arba 

Nacionalinį techninį įvertinimą (NTA) ir yra sertifikuotas; (2) bent 15% 

skydo tūrio, įskaitant laikančiąsias konstrukcijas, neįskaitant apdailos, 

langų ir durų, turi sudaryti statybos produktai, pagaminti iš 

atsinaujinančių organinės kilmės gamtos išteklių, t.y. iš žemės ūkio, 

miškininkystės ir susijusių ūkio šakų produktų, jų atliekų ir liekanų, 

biologiškai skaidžių frakcijų (medienos, šiaudų, pluoštinės kanapės, 

aliejaus); (3) skydo langai ir durys turi būti įstatyti, apdaila atlikta 

gamykloje; (4) skydai statybvietėje naudojami be papildomo apdirbimo 

(tik surenkami, užbaigiant apdailą jungimų ir tvirtinimų vietose); (5) 

sumontuota skydų sistema turi atitikti ne žemesnio kaip B energinio 

naudingumo klasės reikalavimus pastatui.

Subsidijos dydis

• Didžiausia galima projekto finansavimo suma 10 M €. 

• Mažiausia galima projekto finansavimo suma 0,5 M €.

Subsidijos intensyvumas

• Iki 50% labai mažoms ir mažoms įmonėms. 

• Iki 40% vidutinėms įmonėms.

• Iki 35% didelėms įmonėms.

Subsidijuojamos išlaidos

• Materialiojo ir nematerialiojo turto išlaidos, skirtos skydų 

automatizuotos gamybos linijos ir kitos įrangos, tiesiogiai 

susijusios su serijine skydų gamyba, įsigijimui (iki 100% 

visų tinkamų finansuoti išlaidų), iš jų:

─ ne mažiau kaip 80% išlaidų turi būti skirta naujoms 

automatizuotoms skydų gamybos linijoms;

─ ne daugiau kaip 20% išlaidų gali būti skirta įrangai, 

aptarnaujančiai automatizuotas skydų gamybos linijas.

• Gamybinių patalpų statyba / pritaikymas serijinės 

renovacijos gaminių gamybai (iki 30% visų tinkamų 

finansuoti išlaidų).

Netinkamos finansuoti išlaidos

• Išlaidos transporto priemonių įsigijimui;

• Projekto viešinimo išlaidos;

• Žemės pirkimo išlaidos;

• Įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo išlaidos;

• Projektą vykdančių ir/ar projekto veiklose dalyvaujančių 

asmenų komandiruočių ir kelionių išlaidos;

• PVM išlaidos;

• Projekto administravimo išlaidos.



Responsum.co

Kas ir kaip gali gauti subsidiją

Reikalavimai pareiškėjams

• Pareiškėjas yra medienos pramonės įmonė, vykdanti 

ekonominę veiklą pagal EVRK 2 red. priskirtiną: „Medienos 

bei medienos ir kamštienos gaminių, išskyrus baldus, 

gamyba; gaminių iš šiaudų ir pynimo medžiagų gamyba“ 

(sekcija C, skyrius 16 pagal), „Kitų baldų gamyba“ (sekcija C, 

skyrius 31, grupė 31.0, klasė 31.09).

• Pareiškėjas veikia ne trumpiau kaip 2 metus.

• Pareiškėjo vidutinės metinės pajamos iš savo pagamintos 

produkcijos per pastaruosius 2 finansinius metus iki paraiškos 

pateikimo yra ne mažesnės kaip 1 M € per metus.

Kitos svarbios sąlygos

• Už 1 suteiktos dotacijos eurą turi būti sukurti gamybiniai 

pajėgumai per metus pagaminti ne mažiau kaip 0,015 m2 

skydų.

• Projekto veiklų įgyvendinimu laikomas skydų gamybos 

automatizuotomis linijomis sertifikavimas (sertifikato 

išdavimas), t. y. Europinis techninis įvertinimas (ETA) arba 

Nacionalinis techninis įvertinimas (NTA) pagal tuo metu 

galiojančius Europos harmonizuotos techninės specifikacijos, 

išduotos EOTA agentūros, dokumentus atitinkamiems 

produktams.

Terminai

• Paraiškos teikiamos iki 2023 m. gruodžio 8 d.

• Projekto veiklos turi būti baigtos iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Projektų atrankos kriterijai

• Tikslinė medienos pramonės įmonės veiklos sritis 

paskutinius 2 metus ir atitinkamų sričių pačių pagamintos 

produkcijos vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 2 

finansinius metus yra ne mažesnės kaip 1 M € per metus 

(max 25 balai).

• Kiekis, kiek įsipareigojama sukurti gamybinių pajėgumų

(m2 skydų per metus) už 1 suteiktą dotacijos eurą (max 25 

balai).

• Visos tinkamos projekto išlaidos skirtos automatizuotoms 

skydų gamybos linijoms (20 balų).

• Pareiškėjo veiklos trukmė nurodytose srityse ilgesnė nei 2 

metai (taikomas reikalavimas, kad vidutinės metinės 

pajamos iš savo pagamintos produkcijos būtų ne 

mažesnės kaip 0,5 M € per finansinius metus) (max 15 

balų).

• Pareiškėjas yra labai maža, maža ar vidutinė įmonė (15 

balų).

Minimali privaloma surinkti balų suma yra 25.



Responsum.co

Kaip nustatomas įmonės dydis

• Įmonės dydis yra vertinamas pagal šių trijų rodiklių reikšmes – darbuotojų skaičius, metinė apyvarta ir balansinė turto vertė.

• Vertinant konkrečios įmonės dydį pagal nurodytus rodiklius, reikia atsižvelgti ir į susijusių įmonių (motininių, dukterinių, 

akcininkų ryšių ir t.t.) rodiklius.

DIDELĖ ĮMONĖ

arba

ir

Darbuotojų skaičius: 

virš 250

Turto vertė:

virš 43 M €

Metinė apyvarta:

virš 50 M €

VIDUTINĖ ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 250

Turto vertė:

iki 43 M €

Metinė apyvarta:

iki 50 M €

MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 50

Turto vertė:

iki 10 M €

Metinė apyvarta:

iki 10 M €

LABAI MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 10

Turto vertė:

iki 2 M €

Metinė apyvarta:

iki 2 M €



Responsum.co

• Patikėkite mums darbus, susijusius su ES subsidijos įdarbinimu, ir užtikrinsime, kad subsidija tarnaus Jūsų tikslams, o ne Jūs – 

biurokratiniams subsidijų reikalavimams. 

• Teikiame integruotas ES subsidijos įdarbinimo paslaugas – kuriame vertę visose Kliento projekto gyvavimo ciklo stadijose nuo 

idėjos įvertinimo iki paskutinio subsidijos cento įskaitymo į Kliento sąskaitą.

Kaip padedame įdarbinti subsidiją

PROJEKTO ADMINISTRAVIMAS
a

Padėsime įgyvendinti projektą pagal 

donoro reikalavimus, kad subsidija būtų 

Išmokėta Jums laiku ir iki paskutinio cento

PO-PROJEKTINIS APTARNAVIMAS

Rengsime ataskaitas po projekto 

pabaigos ir, jei teks, padėsime 

užtikrinti, kad nebūtų taikomos baudos 

už rodiklių nepasiekimą

PARAIŠKOS RENGIMAS

Parengsime konkurencingą paraišką ir 

lydėsime ją vertinimo procese iki 

teigiamo sprendimo dėl prašytos 

subsidijos skyrimo

PASIRENGIMAS PARAIŠKOS TEIKIMUI

Užtikrinsime, kad Jūsų projektas atitinka 

visus vertinimo kriterijus ir reikalavimus 

bei turi didelius šansus gauti subsidiją

1. Kliento 

projekto 

inicijavimas

4. Kliento 

projekto 

uždarymas

3. Kliento 

projekto 

įgyvendinimas

2. Kliento 

projekto 

planavimas



Responsum.co

Kai kurie iš mūsų Klientų

WESTERN UNION® is a federally registered service mark of Western Union Holdings, Inc. and is used with permission   



Responsum.co

Atvykite į mūsų biurą Olimpiečių g. 5-10, Vilnius, Lietuva

Apsilankykite mūsų svetainėje http://www.responsum.co

Susisiekite su:

• Saulius Dekaminavičius │ saulius.dekaminavicius@responsum.co │ +370 602 25230

• Vaidotas Levickis │ vaidotas.levickis@responsum.co │ +370 614 83028

• Viktorija Paplauskaitė │ viktorija.paplauskaite@responsum.co │ +370 603 89283

• Andželika Želichovskaja │ andzelika.zelichovskaja@responsum.co │ +370 648 02884

Susisiekite su mumis

http://www.responsum.co/


Responsum.co

„Pasaulis yra nuostabus, tačiau jame 

visada yra ką tobulinti.
Galią pasauliui keisti suteikia puikios 

idėjos.

Mes dirbame tam, kad Jūsų idėjos 
neliktų tik mintyse ar planuose.

Žinome, kaip pritraukti finansavimą 

ir įdarbinti jį, kad idėjos atsitiktų.
Visas savo žinias, patirtį ir jėgas 

skiriame tam, kad puikios idėjos 

apsigyventų tarp mūsų.
Ir keistų pasaulį į gerą.“

Iš RESPONSUM manifesto


	Slide 1
	Slide 2: Kokios yra subsidijos sąlygos
	Slide 3: Kas ir kaip gali gauti subsidiją
	Slide 4: Kaip nustatomas įmonės dydis
	Slide 5: Kaip padedame įdarbinti subsidiją
	Slide 6: Kai kurie iš mūsų Klientų
	Slide 7: Susisiekite su mumis
	Slide 8

